２０２５年６月５日

会員 各位

一般社団法人福岡市薬剤師会

常務理事 山浦 竜雄

県薬より以下の事業について協力依頼がありましたのでお知らせいたします。

ご確認ください。別紙につきましては、市薬のホームページにも掲載しています。

７福薬業発第７３号

令和７年５月２９日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人 福岡県薬剤師会

常務理事  濱  寛

「高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施事業」実施に係る協力について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、福岡県後期高齢者医療広域連合より標記事業について協力依頼がありましたの

でお知らせいたします。

本事業は令和２年度開始後から徐々に拡大され、令和６年度より県内全市町村で実施

されております。

つきましては下記のとおり、本事業の会員への周知並びに市町村・関係団体等より地

区薬剤師会へ具体的な相談があった際には、ご対応いただきますようお願い申し上げま

す。

ご多忙中のところ大変恐縮ですが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 事業概要

 別紙１のとおり

２ 市町村における取組状況

 別紙２：令和６年度の実施状況

３ 依頼内容

① 事業実施市町村の取組への助言や連携（市町村から相談があった場合）

・事業の企画や評価等、事業全体に対する助言

・事業対象者の抽出基準や効果的な実施内容等に関する助言

 （主に服薬等に関する取組）

② 個別ケース支援にかかる、保健指導への助言、「適正服薬推進事業」との協働 等

以 上